

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Obec Hluboké Mašůvky

se sídlem Hluboké Mašůvky 10, 671 52 Hluboké Mašůvky

zastoupený: Leonou Kučerovou, starostkou

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Malec, místostarosta

bankovní spojení: 1584001369/0800

IČ: 00292770 DIČ: CZ00292770

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

zastoupený: Ing. Pavlem Armutidisem, manažerem regionu Jižní Morava, na základě plné moci

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Žák, hlavní stavbyvedoucí

bankovní spojení:



IČ: 26177005 DIČ: CZ26177005

údaj o zápisu v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 6556

(dále jen „zhotovitel“)

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, na své nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě dílo spočívající ve zhotovení stavby „**Oprava místní komunikace - Hluboké Mašůvky, U Křížku 1,2 (Za Školou)**“ a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši dohodnuté v čl. V této smlouvy.

2. Předmět díla je vymezen soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

3. Součástí předmětu díla je též:

- vybudování, bezpečný provoz a následné odstranění zařízení staveniště,
- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (v jednom výtisku),
- provedení všech obecně závaznými předpisy a smlouvou předepsaných zkoušek, vč. zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem, vztahujících se k prováděnému předmětu díla,
- vytyčení stávajících inženýrských sítí v oblasti realizace stavebních prací
- další práce, činnosti a úkony související s prováděním díla (např. zajištění povolení k zvláštnímu užívání komunikací a veřejných ploch, dopravních opatření, povolení dočasného umístění či přemístění dopravních značek apod.),

Náklady na výše uvedené činnosti jsou součástí ceny díla.

Článek III.

Místo provedení díla, podklady a součinnost objednatele

1. Místem provedení díla jsou Hluboké Mašůvky, intravilán obce.

2. Objednatel předal zhotoviteli k provedení díla následující podklady, doklady a dokumentaci:

- soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle odst. 2 čl. II. této smlouvy o dílo
- projektovou dokumentaci,
- stavební povolení a územní rozhodnutí

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob (vč. dokumentů uvedených v odst. 4.) nejpozději do 7 dnů od data předání písemného pokynu objednatele zhotoviteli k zahájení prací. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany protokol.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků podle této smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinností, které na sebe převzal, resp. které pro něj jakožto stavebníka vyplývají z příslušných právních předpisů, vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se prováděné stavby, zúčastňovat se jednání, na nichž je účast objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění díla.

Článek IV.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli ve lhůtě 3 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od data zahájení realizace díla.
2. Realizace díla bude zahájena předáním písemného pokynu objednatele zhotoviteli k zahájení prací.
3. Časový harmonogram provádění díla, respektující zadávací požadavky objednatele, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Harmonogram začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a převzetí díla, včetně lhůty pro vyklizení staveniště.

Článek V.

Cena díla

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 4 760 631,71 Kč

DPH (21 %): 999 732,66 Kč

cena včetně DPH: 5 760 364,37 Kč

(slovy: pět milionů sedm set šedesát tisíc tři sta šedesát čtyři korun českých třicet sedm haléřů).

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena na základě soupisu prací, dodávek a služeb (výkazu výměr), předaných objednatelem podle čl. III. odst. 2 písm. a) této smlouvy, a podle objednatelem přijatého nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele (příloha č. 2 této smlouvy).
3. Jednotkové ceny v nabídkovém rozpočtu jsou uvedeny bez DPH a jsou pevné po celou dobu platnosti této smlouvy. Dojde-li po datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.
4. Kromě důvodů uvedených v odst.3 je cenu díla možno změnit pouze v případě dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností v průběhu provádění díla, a které jsou nezbytné pro provedení díla. Provedení dodatečných prací musí předem odsouhlasit objednatel. Ocenění dodatečných stavebních prací se bude řídit položkovým rozpočtem,

kteřý je přílohou této smlouvy, tzn. dodatečné stavební práce budou oceněny jednotkovými cenami uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy. Pokud rozpočet takovéto stavební práce (položky) neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je zpracován smluvní rozpočet. Pro ocenění takových dodatečných prací budou využity odpovídající položky z ceníku stavebních prací ÚRS, a.s. Jednotkové ceny těchto položek budou oproti aktuální cenové úrovni procentuálně upraveny podle schématu použitého zhotovitelem při zpracování smluvního rozpočtu (bude uplatněna průměrná odchylka od cenové hladiny ceníku ÚRS, a.s., vyplývající ze smluvního rozpočtu).

Článek VI.

Platební podmínky

1. Cena díla bude objednatelem hrazena průběžně na základě faktur – daňových dokladů (dále jen faktur), vystavovaných zhotovitelem v měsíčním intervalu. Fakturovány budou práce provedené za příslušný kalendářní měsíc provádění díla, zjištěné (vykázané) k poslednímu dni každého měsíce (tento den je datem uskutečnění zdanitelného plnění). Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů následujícího měsíce oceněný soupis prací, dodávek a služeb provedených za uplynulý měsíc. Závěrečný soupis prací, dodávek a služeb předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí dokončeného díla. Objednatel je povinen vždy provést kontrolu předloženého oceněného soupisu prací, dodávek a služeb a vrátit jej zhotoviteli (se svým stanoviskem) nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení.

2. Po odsouhlasení oceněného měsíčního soupisu provedených prací dodávek a služeb objednatelem zhotovitel vystaví a zašle objednateli nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění fakturu. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví na základě odsouhlaseného závěrečného soupisu prací, dodávek a služeb a zašle objednateli nejpozději do 15. dne po protokolárním předání a převzetí dokončeného díla.

3. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu), přičemž musí obsahovat:

- a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
- b) identifikační údaje objednatele (vč. IČ, DIČ a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci),
- c) identifikační údaje zhotovitele (vč. IČ, DIČ a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci),
- d) označení uzavřené smlouvy (číslo, datum),
- e) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
- f) popis předmětu plnění,
- g) datum vystavení a odeslání faktury,
- h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,

- i) datum splatnosti,
- j) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
- k) sazby DPH,
- l) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené podle příslušných předpisů,
- m) cenu celkem, včetně DPH,
- n) částku k proplacení,
- o) jméno a podpis oprávněné osoby.

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis provedených prací, dodávek a služeb podle odst. 1.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má v plánu financovat realizaci této zakázky prostřednictvím úvěru, přičemž je možné, že faktury budou hrazeny přímo úvěrující bankou na účet zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli vystavenou fakturu, jestliže neobsahuje náležitosti podle odst. 3 nebo údaje v ní obsažené (vč. přílohy) jsou věcně či cenově nesprávné. Objednatel musí fakturu vrátit doporučeným dopisem s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací, a to tak, aby byla doručena zhotoviteli do data její splatnosti. Při nesplnění těchto podmínek je objednatel v prodlení s placením částky, která měla být fakturována správně.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohové platby.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle do doby zaplacení dlužné částky. Po tuto dobu není v prodlení se splněním termínu dokončení a předání díla.

8. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat originál této smlouvy o dílo, včetně případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

9. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou objednatel a jím pověřené osoby, územní finanční orgány a případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Zhotovitel má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé.

Článek VII.

Staveniště a zařízení staveniště

1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je také povinen po celou dobu realizace díla zachovat bezpečný přístup osob na pozemky a do objektů, které bezprostředně přiléhají ke staveništi.
2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí technické infrastruktury, předané mu objednatelem, a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Neodpovídá však za škody na stávajících sítích technické infrastruktury, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele.
3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami s respektováním obecných požadavků a podmínek na výstavbu.
4. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel v případě potřeby i připojení na odběrná místa potřebných médií a jejich rozvod po staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa a náklady na jím spotřebované energie uhradit (jako součást ceny díla).
5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze staveniště odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
6. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v zápise o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak (zejména z důvodu potřeby ponechání zařízení, nutných pro provedení odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla). Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou; náklady s tím spojené uhradí zhotovitel ve lhůtě do 15 dnů od jejich vyúčtování objednatelem.

Článek VIII.

Provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění a pokyny objednatele, týkající se možného porušování smluvních povinností zhotovitele při provádění díla.
2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí od něj převzatých nebo pokynů mu objednatelem k provedení díla daných, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
3. Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení stavby určí osobu

stavbyvedoucího, která zabezpečuje odborné vedení provádění stavby a má pro tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zajistí, aby jméno a příjmení stavbyvedoucího bylo uvedeno v protokolu o předání a převzetí staveniště a bylo zapsáno do stavebního deníku s rozsahem jeho oprávnění a odpovědnosti. V případě personální změny ve výkonu této funkce zabezpečí zhotovitel bez zbytečného odkladu příslušnou změnu tohoto zápisu.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy a relevantní ustanovení českých technických norem přejímajících evropské normy. Zavazuje se dodržovat též veškeré podmínky vyplývající z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel k provádění díla předal.

5. Zhotovitel se zavazuje, že k provádění díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů. Na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, doloží soubor certifikátů, či jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů, užitých k provedení díla.

6. Zhotovitel při provádění díla provede potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů, řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí, problematiku odpadového hospodářství apod.

7. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím na staveništi zdržují; je povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.

8. Po staveništi se mohou pohybovat pouze zástupci objednatele a osoby vykonávající technický a autorský dozor, či jiné osoby uvedené v odst. 10, při povinnosti dodržovat bezpečnostní pravidla a předpisy.

9. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník bude po dobu provádění stavby uložen u zhotovitele. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, resp. jím pověřeným pracovníkům technického nebo autorského dozoru, příp. koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi nebo autorizovanému inspektorovi (působí-li v rámci prováděné stavby) kdykoliv do stavebního deníku nahlédnout, případně do něj činit záznamy. Povinnost vést stavební deník končí dnem dokončení stavby, resp. dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení a vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Poté zhotovitel předá bez zbytečného odkladu originál stavebního deníku objednateli.

10. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou povinni se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel, jím pověřená osoba vykonávající funkci

technického dozoru, nebo jiné osoby působící na stavbě na straně objednatele a mající oprávnění k zápisům do stavebního deníku (např. autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi), musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. Jakýkoliv záznam ve stavebním deníku nelze považovat za změnu této smlouvy.

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn písemně požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným prováděním díla. Neučiní-li tak zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě, jedná se o porušení jeho povinnosti, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

12. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku (nebo jinou prokazatelnou formou) nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele práce na svůj náklad odkrýt. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou vadného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

13. Minimálně jednou měsíčně za účelem kontroly průběhu provádění díla bude objednatel organizovat kontrolní dny za účasti zhotovitele a jím pověřených pracovníků technického a autorského dozoru, či jiných osob, působících při výstavbě pro objednatele ve smyslu příslušných právních předpisů (např. koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, autorizovaný inspektor). Konání kontrolního dne je povinen objednatel oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem. Z kontrolního dne pořizuje objednatel zápis, který předá všem zúčastněným.

14. Nebezpečí škody na díle nese po dobu jeho provádění zhotovitel. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele postupně, a to úhradou faktury na příslušnou část díla. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného díla.

15. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně případných škod způsobených jeho pracovníky, resp. pracovníky podzhotovitelů do výše odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, nejméně však na částku 3 mil. Kč pro jednotlivou pojistnou událost, a to po celou dobu provádění díla. Doklady o tomto pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli do 14 dnů po podpisu smlouvy o dílo.

Článek IX.

Předání a převzetí díla, užívání stavby

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy dílo bude dokončeno a připraveno k odevzdání, a současně vyzve objednatele k převzetí díla.

2. Objednatel se zavazuje nejpozději k datu stanoveném zhotovitelem podle odst. 1 zahájit řízení o předání a převzetí díla (dále též přejímací řízení), řádně v něm pokračovat a dokončené dílo převzít. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení všech zkoušek, předepsaných zvláštními předpisy, platnými technickými normami, a touto smlouvou, včetně předání příslušných dokladů.

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze díla, dokumentující jeho řádné provedení:

- a) dokumentaci skutečného provedení díla,
- b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, je-li relevantní,
- c) výsledky prověření prací a konstrukcí v průběhu provádění díla zakrytých, včetně příslušných zápisů a dokladů, je-li relevantní,
- d) originál stavebního deníku,
- e) ostatní doklady stanovené právními předpisy a technickými normami.

Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj. uvedou:

- a) údaje o zhotoviteli a objednateli,
- b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
- c) zhodnocení jakosti provedeného díla,
- d) dohodu o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
- e) seznam předaných dokladů,
- f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá.

Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

5. Objednatel převezme dokončené dílo, pouze je-li bez jakýchkoliv vad a nedodělků, příp. na něm vážnou pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

6. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném předání a převzetí, objednatel dílo nepřevzme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. Po odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, zhotovitel vyzve objednatele k opakovanému přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném přejímacím řízení.

Článek X.

Odpovědnost za vady díla, záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné po dobu záruční lhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů předaných mu objednatelem nebo dodržením jeho nevhodných pokynů v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na tuto skutečnost písemně upozornil a objednatel na jejich použití či dodržení trval.
4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 měsíců.
5. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. V případě, že objednatel řádně nabídnuté dílo v rozporu se svými povinnostmi nepřevzal, začíná záruční doba běžet dnem, kdy měl objednatel povinnost dílo převzít.
6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.
8. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den záruční lhůty doručena zhotoviteli.
9. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat buď odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud opravitelná není, je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel apod.), nebo přiměřenou slevu z ceny díla.
10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.
11. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 15 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. XI. této smlouvy.

12. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15 dnů po obdržení reklamace nebo v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

13. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení k odstranění vady, ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady.

14. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Článek XI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení. Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo z důvodů okolností na straně objednatele, nebo při působení vyšší moci.

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3. Neodstraní-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu reklamovanou v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady v termínu podle čl. X. odst. 11 nebo v termínu jinak dohodnutém, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den, o který nastoupí později.

5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, a není-li sjednán, pak ve lhůtě do 15 dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno porušení povinnosti strany povinné, ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

7. Strana povinná uhradí straně oprávněné vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené jí porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

Článek XII.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávková nebo výlučná akce, vyvolaná jinými osobami než jsou zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů a osoby působící na straně těchto subjektů,

d) nepředvídaný výskyt či působení válečné munice, výbušnin, ionizujícího záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil, resp. způsobil zhotovitel nebo osoby působící na jeho straně,

e) přírodní katastrofy, jako je zemětřesení, vichřice, blesk nebo vulkanická aktivita,

f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane z důsledků vzniku či působení vyšší moci nemožným, nebo tyto okolnosti plnění ztíží či jinak negativně ovlivní, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy, nebo má za podmínek, uvedených v dalších odstavcích, právo od smlouvy odstoupit.

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel v prodlení.

6. Důsledky z působení vyšší moci může každá smluvní strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší moci.

Článek XIII.

Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v těchto případech podstatného porušení smlouvy:

- a) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 60 dnů,
- b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v dodatečně přiměřené lhůtě,
- c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, objednatel zjednal nápravu podle čl. VIII. odst. 11 této smlouvy požadoval a zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstranil nedostatky vzniklé tímto vadným prováděním, nebo po uplynutí této lhůty nepřestal dílo provádět nevhodným způsobem.

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupí-li objednatel od smlouvy na základě ujednání z ní vyplývajících, sjednávají se povinnosti smluvních stran takto:

- a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
- b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti v souvislosti s ukončením prací,
- c) zhotovitel do 15 dnů od data odstoupení od smlouvy vyhotoví soupis všech provedených prací a uskutečněných dodávek a služeb, oceněný podle způsobu, kterým byla stanovena cena díla,
- d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací, dodávek a služeb předá objednateli k odsouhlasení,
- e) objednatel se vyjádří k oceněnému soupisu prací, dodávek a služeb nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení,
- f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí provedených prací na stavbě,
- g) objednatel je povinen do 15 dnů od obdržení vyzvání zahájit přebírání prací a sepsat zápis o předání a převzetí, podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,

h) zhotovitel odveze svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí prací objednatelem podle písm. g),

i) zhotovitel provede (s použitím oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaného a odsouhlaseného podle předchozích ustanovení tohoto odstavce) finanční vyčíslení všech provedených prací, dodávek a služeb, všech dosud vyúčtovaných prací, dodávek a služeb a zpracuje konečnou fakturu, ve které budou uplatněny zbývající (dříve neuplatněné) finanční nároky vůči objednateli ke dni odstoupení od smlouvy,

j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle čl. VI. této smlouvy.

8. Výše uvedeným ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

Článek XIV.

Ustanovení o doručování

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně, doporučeným dopisem, faxem nebo elektronicky e-mailem a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, oznámit druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastížen, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poštu. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným obecným soudem.

4. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a číslovaných dodatků.

5. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neujmou § 1921, § 1963 odst. 1, § 1976, § 1978, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.

6. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

7. Tato smlouva se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

8. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, včetně jejích příloh.

Článek XVI.

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena zastupitelstvem obce Hluboké Mašůvky, konaném dne 26.3.2024, usnesením č. 11.

V Hlubokých Mašůvkách dne 8.4.2024

Ve Znojmě dne 8.4.2024



za objednatele
Leona Kučerová
starostka



za zhotovitele
Ing. Pavel Armutidis
manažer regionu Jižní Morava

č. 1 – Časový harmonogram provádění díla

č. 2 – Položkový nabídkový rozpočet (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)

Týdenní časový harmonogram postupu výstavby

Obnova místní komunikace - Hluboké Mašůvky, U Křížku 1, 2 (Za Školou)

Obnova místní komunikace - Hluboké Mašůvky, U Křížku 1, 2 (Za Školou)		rok		2024													
		měsíc	týden	duben			květen			červen			červenec				
				17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.
1	Místní komunikace U Křížku 1																
1	ZEMNÍ PRÁCE																
2	ZÁKLADY																
4	VODROVNĚ KONSTRUKCE																
5	KOMUNIKACE																
8	TRUBNÍ VEDENÍ																
9	OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE																
2	Místní komunikace U Křížku 2																
1	ZEMNÍ PRÁCE																
2	ZÁKLADY																
5	KOMUNIKACE																
9	OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE																

Předmět plnění bude řádně proveden, ukončen a předán do 3 měsíců od převzetí staveniště (podrobnosti viz obchodní podmínky).

Předpokládané období realizace je v měsících duben – červenec 2024

KRYCÍ LIST

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 1

Objednatel: Obec Hluboké Mašůvky

Zhotovitel dokumentace: Vodárenská akciová společnost, a.s.

Zhotovitel: Zedníková Miroslava

Základní cena:

Celkem Odbýt:

2 849 544,10

DPH:

598 404,26

Celkem Odbýt s DPH:

3 447 948,36

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

1,00

Náklad na měrnou jedn.:

2 849 544,10

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 1

Rekapitulace

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 1

	Celkem	DPH	Celkem s DPH
MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 1	2 849 544,10	598 404,26	3 447 948,36
0 - 0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE	51 500,00	10 815,00	62 315,00
1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE	396 360,40	83 235,68	479 596,08
2 - 2 - ZÁKLADY	12 522,30	2 629,68	15 151,98
4 - 4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE	7 752,00	1 627,92	9 379,92
5 - 5 - KOMUNIKACE	1 913 594,80	401 854,91	2 315 449,71
8 - 8 - TRUBNÍ VEDENÍ	36 197,20	7 601,41	43 798,61
9 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE	431 617,40	90 639,65	522 257,05

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 1

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KRÍŽKU 1

Položkový rozpočet

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KRÍŽKU 1									
MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KRÍŽKU 1									
0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE									
		2 849 544,10		598 404,26		3 447 948,36			
		51 500,00		10 815,00		62 315,00			
Poř.č.	Položka	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
	Text								
001	012002000	kpl	1	21,00	10 000,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00	
002	012303000	kpl	1	21,00	14 500,00	14 500,00	3 045,00	17 545,00	
003	034002000	kpl	1	21,00	3 000,00	3 000,00	630,00	3 630,00	
004	012403000	kpl	1	21,00	7 000,00	7 000,00	1 470,00	8 470,00	
005	072002000	kpl	1	21,00	5 000,00	5 000,00	1 050,00	6 050,00	
006	043103000	kpl	1	21,00	12 000,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00	
						396 360,40	83 235,68	479 596,08	
1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE									
Poř.č.	Položka	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
	Text								
001	122301102	M3	837	21,00	137,00	114 669,00	24 080,49	138 749,49	
	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3								
002	122301109	M3	837	21,00	13,00	10 881,00	2 285,01	13 166,01	
	Příplatek za leplost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4								
003	132351253	M3	10	21,00	389,00	3 890,00	816,90	4 706,90	
	Hlubení ůh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně								
004	129001101	M3	106	21,00	281,00	29 786,00	6 255,06	36 041,06	
	Příplatek za zřízení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí								
005	162751137	M3	847	21,00	184,00	155 848,00	32 728,08	188 576,08	
	Vodorovné přemístění do 10000 m vykopku/sypání z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5								
006	162751139	M3	8470	21,00	1,00	8 470,00	1 778,70	10 248,70	
	Příplatek k vodorovnému přemístění vykopku/sypání z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 TKR 1000 m přes								
007	171251201	M3	847	21,00	18,00	15 246,00	3 201,66	18 447,66	
	Uložení sypání na skládky nebo mezikládky								
008	171201221	1	1694	21,00	1,00	1 694,00	355,74	2 049,74	
	Příplatek za uložení na skládce (skladkové) zeminy a kamení kři odhadl. 1,7 05 04								
009	174151101	M3	9,2	21,00	228,00	2 097,60	440,50	2 538,10	
	Zásyp jam, sacet ůh nebo kolem ojeleku sypáním se zhutněním								
010	58331200	1	18,4	21,00	332,00	6 108,80	1 282,85	7 391,65	
	štetkopisek neřidičný zásypový								
011	181951112	M2	1362	21,00	35,00	47 670,00	10 010,70	57 680,70	
	Úprava pláve v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 az 3 se zhutněním								
						12 522,30	2 629,68	15 151,98	
2 - 2 - ZÁKLADY									
Poř.č.	Položka	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
	Text								
001	213141112	M2	1362	21,00	1,00	1 362,00	286,02	1 648,02	
	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovinně nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m								
002	69311068	M2	1566,3	21,00	1,00	1 566,30	328,92	1 895,22	
	Geotextilie netkama, separační, ochranná, filtrační, drenážní, DP 300,0/6/2								
003	457532111	M3	6	21,00	1 599,00	9 594,00	2 014,74	11 608,74	
	Filtrační vrstvy z hrudeno drncného kamennia se zhutněním frakce od 4 až 8 do 22 až 32 mm								
4 - 4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE									
Poř.č.	Položka	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
	Text								
001	460520131	M	8	21,00	216,00	1 728,00	362,88	2 090,88	
	Osazení tvarnic kabelových betonových do rýny s nřazením bez výkonných prar 2-řivních vrstev žbu kabelový k ochrane zemního dratovodného vedení 100x23x19mm								
002	592130111	M	8	21,00	289,00	2 312,00	485,52	2 797,52	
	Uložení tvarnic kabelových do rýny 50x23x4cm								
003	59213345	KUS	16	21,00	62,00	992,00	208,32	1 200,32	
	poklop kabelového žbu betonový 50x23x4cm								
						7 752,00	1 627,92	9 379,92	
						0	0	0	

004 460520165	Montaz trubek ochranných plastových trubých U do 135 mm (zahrnutá do ceny trubky)	M	8	21,00	202,00	1 616,00	339,36	1 955,36
005 34571356	Trubka betonová sítěrná Ø100x120mm, HDPE/LDPE	M	8	21,00	138,00	1 104,00	231,84	1 335,84

5 - 5 - KOMUNIKACE

Polozka	Text	MJ	Pocet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 564951313	Podklad z recyklatu plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	2724	21,00	1,00	2 724,00	572,04	3 296,04
002 564861011	Podklad ze šterfodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	1362	21,00	308,00	419 496,00	88 094,16	507 590,16
003 564851111	Podklad ze šterfodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	1100	21,00	230,00	253 000,00	53 130,00	306 130,00
004 596212212	Klasení zrnkové díazky pozemních komunikací tl 80 mm sklonu A tl dn. 300 mm ²	M2	1100	21,00	527,00	579 700,00	121 737,00	701 437,00
005 592452655	Díazba BEST KLASIKO přírodní 20x10x8	m2	906,4	21,00	541,00	490 362,40	102 976,10	593 338,50
006 59245264	Díazba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x8	m2	226,6	21,00	669,00	151 595,40	31 835,03	183 430,43
007 569903311	Zřízení zemních krajic se zhrubněním	M3	73	21,00	229,00	16 717,00	3 510,57	20 227,57

8 - 8 - TRUBENÍ VEDENIÍ

Polozka	Text	MJ	Pocet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 899623151	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prosymtř. C 16/20 nleuřeny vložem	M3	1,8	21,00	3 484,00	6 271,20	1 316,95	7 588,15
002 831263195	Připalek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300	KS	2	21,00	763,00	1 526,00	320,46	1 846,46
003 87315231	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstve tloušťkí Hřív. SN10 FN 160	M	7	21,00	842,00	5 894,00	1 237,74	7 131,74
004 877315211	Montáž tvrdého PVC-system KG nebo z nleuřovaní-systém KG 2000 leuřené DN 160 koleno kanalizace PVC KG 160x30°	KS	7	21,00	338,00	2 366,00	496,86	2 862,86
005 28611360	koleno kanalizace PVC KG 160x30°	KUS	7	21,00	152,00	1 064,00	223,44	1 287,44
006 895941311	Zřízení vpusť kanalizací z betonových dílců typ UVB-50	KS	1	21,00	6 481,00	6 481,00	1 361,01	7 842,01
007 59223823	vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm	KS	1	21,00	1 459,00	1 459,00	306,39	1 765,39
008 59223824	vpusť uliční struž betonová 590x500x50mm s vytkem (bez uličku)	KS	1	21,00	1 421,00	1 421,00	298,41	1 719,41
009 59223825	vpusť uliční struž betonová 290x500x50mm	KS	1	21,00	680,00	680,00	142,80	822,80
010 59223864	přístavec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x190x130mm	KS	1	21,00	454,00	454,00	95,34	549,34
011 899204112	Osazení mříží llnových včetně ramu a kosu na dráho pro řídí zřízení DN0 FN0	KS	1	21,00	1 539,00	1 539,00	323,19	1 862,19
012 59223876	mříž vtoková llnová plochá 500x500mm	KS	1	21,00	4 056,00	4 056,00	851,76	4 907,76
013 899331111	výskova oprava uličnicí vstupu nebo vpusť do 200 mm zvětšená podkollu	KS	1	21,00	2 986,00	2 986,00	627,06	3 613,06

9 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE

Polozka	Text	MJ	Pocet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 916131213	Osazení silnicímno obrubníku betonového stojateho s hrční nleuřou z betonu dn leža z betonu rmešho	M	523	21,00	484,00	253 132,00	53 157,72	306 289,72
002 59217029	silnicím obrubník nájezdový 1000x150x150	KS	60	21,00	177,00	10 620,00	2 230,20	12 850,20
003 59217030	silnicím obrubník přechodový levý 1000/150/150-250	KS	10	21,00	471,00	4 710,00	989,10	5 699,10
004 59217030	silnicím obrubník přechodový pravý 1000/150/150-250	KS	10	21,00	471,00	4 710,00	989,10	5 699,10
005 59217031	silnicím obrubník 1000x150x250	KS	443	21,00	189,00	83 727,00	17 582,67	101 309,67
006 919131121	zarovnání sycne plochy podkladu nebo krytu zvícenoho tl dn 50 mm	M	9,5	21,00	63,00	598,50	125,69	724,19
007 919135111	Řezání stávejícího žvícenoho krytu do 50mm	M	9,5	21,00	99,00	940,50	197,51	1 138,01
008 919121213	lesnění spar záilkou za studena pro komurky s 10 mm tl 25 mm bez řasního profilu	M	9,5	21,00	132,00	1 254,00	263,34	1 517,34
009 935113212	Osazení ovdodňovacího betonového záilk s krycím měřen sířv mles 200 mm	m	5,5	21,00	1,00	5,50	1,16	6,66
010 935114151	BGZ-S pro výskva zřízení V NW 500, c. u. s rozvícenou hranou bez stáří	m	5,5	21,00	1,00	5,50	1,16	6,66
011 899211112	Osazení mříží s řámení hmotností nad 50 do 100 kg	KUS	11	21,00	1,00	11,00	2,31	13,31
012 59224481	Roší llnový NW500, 500/547/25, SW15/248, DA00KN	KUS	11	21,00	1,00	11,00	2,31	13,31

431 617,40	90 639,65	522 257,05
36 197,29	7 601,41	43 798,61

013 971035381	Vybourání uliční vpusť	KUS	2	21,00	2 406,00	4 810,00	1 010,10	5 820,10
014 998225111	Průsahy pro komunikace s krytím z kamene, monolitickým betonovým nebo železným	t	2032,8	21,00	33,00	67 082,40	14 087,30	81 169,70

KRYCÍ LIST

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - 1. ETAPA - U KRÍŽKU 2

Objednatel: Obec Hluboké Mašůvky

Zhotovitel dokumentace: Vodárenská akciová společnost, a.s.

Zhotovitel: Zedníková Miroslava

Základní cena:

Celkem Odbýt:	1 911 087,61
DPH:	401 328,40
Celkem Odbýt s DPH:	2 312 416,01

Měrné jednotky:	1,00
Počet měrných jednotek:	1 911 087,61
Náklad na měrnou jedn.:	1 911 087,61

Vypracoval zadání:
Datum zadání:

Vypracoval nabídku:
Datum vypracování nabídky:

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2 (Za školou)

Rekapitulace

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2

	Celkem	DPH	Celkem s DPH
MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2	1 911 087,61	401 328,40	2 312 416,01
0 - 0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE	51 500,00	10 815,00	62 315,00
1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE	298 325,50	62 648,36	360 973,86
2 - 2 - ZÁKLADY	1 947,90	409,06	2 356,96
5 - 5 - KOMUNIKACE	1 351 720,88	283 861,38	1 635 582,26
9 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE	207 593,33	43 594,60	251 187,93

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2

Položkový rozpočet

Stavba: MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2

MÍSTNÍ KOMUNIKACE - I. ETAPA - U KŘÍŽKU 2		1 911 087,61		401 328,40		2 312 416,01			
0 - 0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE		51 500,00		10 615,00		62 315,00			
Poř.č.	Položka	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH	
001	012002000	Geodetické práce před výstavbou	kpl	1	21,00	10 000,00	2 100,00	12 100,00	
002	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1	21,00	14 500,00	3 045,00	17 545,00	
003	034002000	Zařízení staveniště	kpl	1	21,00	3 000,00	630,00	3 630,00	
004	012403000	Vývčetně stávajících sítí	kpl	1	21,00	7 000,00	1 470,00	8 470,00	
005	072002000	Dopravné informační opatření	kpl	1	21,00	5 000,00	1 050,00	6 050,00	
006	043103000	Zkoušky bez rozlišení	kpl	1	21,00	12 000,00	2 520,00	14 520,00	
1 - 1 - ZEMNÍ PRÁCE						288 325,50	62 648,36	360 973,86	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	122301102	Odkopávky a protkopávky nezapažené v hornině tř: 4 objem do 1000 m3	M3	668	21,00	137,00	91 516,00	19 218,36	110 734,36
002	122301109	Připlatek za lepkost u odkopávek nezapažených v hornině tř: 4	M3	668	21,00	13,00	8 684,00	1 823,64	10 507,64
003	129001101	Připlatek za zřízení odkopávky nebo protkopávky v blízkosti inženýrských sítí	M3	83,5	21,00	281,00	23 463,50	4 927,34	28 390,84
004	162751137	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	M3	668	21,00	184,00	122 912,00	25 811,52	148 723,52
005	162751139	Připlatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	6680	21,00	1,00	6 680,00	1 402,80	8 082,80
006	171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezi skládky	M3	668	21,00	18,00	12 024,00	2 525,04	14 549,04
007	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	1336	21,00	1,00	1 336,00	280,56	1 616,56
008	181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	M2	906	21,00	35,00	31 710,00	6 659,10	38 369,10
2 - 2 - ZÁKLADY						1 947,90	409,06	2 356,96	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	213141112	Zřízení vsivky z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m	M2	906	21,00	1,00	906,00	190,26	1 096,26
002	69311068	geotextilie nejkana separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2	M2	1041,9	21,00	1,00	1 041,90	218,80	1 260,70
5 - 5 - KOMUNIKACE						1 351 720,88	283 861,38	1 635 582,26	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	564951313	Podklad z recyklatu plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	1812	21,00	1,00	1 812,00	380,52	2 192,52
002	564861011	Podklad ze štěrkoité ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	906	21,00	308,00	279 048,00	58 600,08	337 648,08
003	564851111	Podklad ze štěrkoité ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	792	21,00	230,00	182 160,00	38 253,60	220 413,60

004 596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	M2	792	21,00	527,00	417 384,00	87 650,64	505 034,64	
005 592452655	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x8	m2	653,02	21,00	541,00	353 283,82	74 189,60	427 473,42	
006 59245264	Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x8	m2	162,74	21,00	669,00	108 873,06	22 863,34	131 736,40	
007 569903311	Zřízení zemních krajnic se zhuštěním	M3	40	21,00	229,00	9 160,00	1 923,60	11 083,60	
9 - 9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PŘÁČE						207 593,33	43 594,66	251 187,93	
Poř.č.	Poloha	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001 916131213		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého	M	228	21,00	484,00	110 352,00	23 173,92	133 525,92
002 59217029		silniční obrubník nájezdový 1000x150x150	KS	10	21,00	177,00	1 770,00	371,70	2 141,70
003 59217030		silniční obrubník přečhodový levý 1000/150/150-250	KS	2	21,00	471,00	942,00	197,82	1 139,82
004 59217030		silniční obrubník přečhodový pravý 1000/150/150-250	KS	2	21,00	471,00	942,00	197,82	1 139,82
005 59217031		silniční obrubník 1000x150x250	KS	214	21,00	189,00	40 446,00	8 493,66	48 939,66
006 919731121		Zarovnání stýčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	M	19,5	21,00	63,00	1 228,50	257,99	1 486,49
007 919735111		Řezání stávajícího živичného krytu do 50mm	M	19,5	21,00	99,00	1 930,50	405,41	2 335,91
008 919121213		Těsnění spár zářivkou za studena pro komurky s 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	M	19,5	21,00	132,00	2 574,00	540,54	3 114,54
014 998225111		Přesun hrnoi pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	1	1436,616	21,00	33,00	47 408,33	9 955,75	57 364,08